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هانسی فلیک خاطراتی عالی از ورزشگاه دالوز دارد؛ یک‌بار وقتی 
سرمربی بایرن مونیخ بود، در همین ورزشگاه بارسلونا را با نتیجه 
تاریخی 8بر2شکست داد. حالا او با بارسلونا، در ورزشگاهی که 
روزی صحنه تحقیر این تیم بود، ۵ بر۴ مقابل بنفیکا پیروز شد و یک 
بازگشت حماسی را رقم زد. او تا اینجا خاطرات تلخ زیادی را از ذهن 

هواداران بارسا پاک کرده است.
آمار مربیانی با بالاترین درصد برد در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا 
)حداقل ۱۰بازی(: هانسی فلیک ۸۸درصد، دیتر هکینگ ۷۰درصد و 
آرنه اشلوت ۶۹درصد. فلیک طی ۲۵بازی در UCL، موفق به کسب 

۲۲برد، یک‌مساوی و ۲باخت شده )با بارسا و بایرن(.

   این بازی نه‌تنها یک نمایش حماسی از فوتبال تهاجمی بود بلکه ثابت 
کرد که یک تیم حتی با ۴گل زده هم ممکن است پیروز نشود. با این برد 
بارسا به 6پیروزی پیاپی در این رقابت‌ها رسید و طعم شکست مقابل 

موناکو را فراموش کرد.
   هت‌تریک ونجلیس پاولیدیس برای بنفیکا، سومین هت‌تریک‌ سریع 
لیگ قهرمانان اروپا )در 30دقیقه اول بازی( بعد از هت‌تریک روبرت 
لواندوفسکی مقابل ردبول سالزبورگ در مارس2022)23دقیقه( و 
هت‌تریک مارکو سیمونه مقابل روزنبورگ در سپتامبر1996)24دقیقه( 

بود.
   بارسلونا برای نخستین‌بار درحالی‌که در یک بازی اروپایی با 2گل 

عقب بود، بازی را برد. اما این دومین بار بود که بنفیکا با اینکه در یک 
بازی با 2گل جلو بود )اولین بار سپتامبر 1984و مقابل کرونا زوزدا 3بر 

2جلو بود و باخت( نتیجه را از دست داد.
   این نخستین بازی در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا بود که با نتیجه 5بر 
4به پایان رسید و بارسلونا به دومین تیم تاریخ این رقابت‌ها تبدیل شد 
که با وجود دریافت 4گل در یک بازی پیروز شد )نوامبر 2016بوروسیا 

دورتموند 8بر 4از لژیا ورشو شکست خورد(.
    فقط 4بازیکن در لیگ قهرمانان اروپا مقابل بارسلونا هت‌تریک 
کرده‌اند: فاستینو آسپریا )۱۹۹۷(، آندری شوچنکو )۱۹۹۷(، کیلین 

امباپه )۲۰۲۱( و ونجلیس پاولیدیس )۲۰۲۵(.

علی‌اصغر درویش| هفته اول 
نیم‌فصل دوم یک چهره ویژه داشت؛ امیر شبانی که 
در پست دفاع وسط بازی می‌کند اما روی یک‌ ضد‌حمله 
دروازه استقلال را باز کرد تا بعد از ‌5فصل بازی در لیگ 
برتر، طعم گلزنی در سطح اول فوتبال ایران را بچشد. 
این مدافع ‌25ساله حالا برای خودش اسم‌و‌رسمی پیدا 
کرده و توانسته تیمش را به بقا در لیگ برتر امیدوار کند. 
این مدافع کرمانشاهی حالا مدعی است شمس‌آذر 
اصلا گزینه سقوط نیست. او در گفت‌و‌گو با همشهری از 

آخرین وضعیت تیمش و خودش می‌گوید.

   بعد از 5سال بازی در لیگ برتر 
توانستی گل مهمی بزنی.

من از سال‌1398در لیگ برتر بازی می‌کنم. در تیم‌ 
امیدهای پارس‌جم بودم که با نظر مهدی تارتار به 
تیم بزرگسالان راه پیدا کردم و همان سال به لیگ 
برتر رسیدیم. نخستین بازی‌ لیگ برتری‌ام را هم در 
19سالگی مقابل پرسپولیس انجام دادم. آن فصل 
تیم خوبی داشتیم و پایان همان سال هم ‌5بازیکن از 

پارس‌جم به استقلال و پرسپولیس رفتند.

  مدافعی ولی روی ضد‌حمله، 
مثل یک مهاجم خودت را به محوطه جریمه 
استقلال رساندی و گل ‌‌زدی. درباره صحنه گل 

صحبت می‌کنی؟
درست است من مدافع وسط هستم اما در آن صحنه 
که استقلال صاحب ضربه ایستگاهی شد، من متوجه 
شدم که پشت مدافعان این تیم خالی است. از فرصت 
استفاده کردم، استارت زدم و خوشبختانه صاحب 
موقعیت شدم. البته در بازی با سپاهان هم به همین 
شکل شانسم را امتحان کردم ولی در آن بازی مقابل 

دروازه خالی موقعیت را از دست دادم.

   زدن گل حساس به استقلال، آن 
هم گل 3امتیازی، چه حس و حالی دارد؟

این نخستین گلی بود که در لیگ می‌زدم. در این 
چند سالی که در لیگ برتر بازی می‌کنم، گل نزدم، 
نزدم و در جای خوب به یک تیم بزرگ زدم. برای 
هر بازیکنی زدن گل، حس و حال خوبی دارد، 
به‌خصوص اینکه این گل را به استقلال و در ورزشگاه 

آزادی بزنی.

   بعد از گل به سبک پرسپولیسی‌ها 
عدد‌6 را نشان دادی، چرا؟

سرمربی استقلال چند روز قبل از بازی با تمسخر 
درباره تیم ما حرف زده بود. او در پاسخ به این 
سؤال که چرا تعطیلی تمرینات استقلال تا این 
حد طولانی شده، گفته بود که تیمش بازی 
ساده‌ای دارد و به همین دلیل ‌8روز به شاگردانش 
استراحت داده. من هم به این شکل برای آنها کری 

خواندم تا گذشته‌ یادشان نرود.

   برای فصل‌های آینده اگر از 
استقلال و پرسپولیس پیشنهاد داشته 

باشی، قبول می‌کنی؟
صد‌درصد. من هم مثل همه بازیکنان آرزو دارم 
یک روز در یکی از 2تیم استقلال و پرسپولیس 
توپ بزنم اما در حال‌حاضر با شمس‌آذر قرارداد 

دارم و با تمام توانم برای این تیم بازی می‌کنم.

   چه هدفی را برای این فصل 
ترسیم کرده‌ای؟

اول از همه دوست دارم با کمک مجموعه 
شمس‌آذر، تیم را در جدول تک‌رقمی کنیم و در 

ادامه تلاش می‌کنم تا به تیم ملی برسم.

   پس معتقدی که شمس‌‌آذر در 
لیگ برتر ماندنی است؟

صد‌درصد. در نیم‌فصل بازیکنان خوبی به تیم 
ما اضافه شده‌اند و آخر فصل رتبه شمس‌آذر 
تک‌رقمی می‌شود. ما در زمین نشان می‌دهیم 
که به‌دنبال چه جایگاهی هستیم. در ته جدول 
اختلاف امتیاز بین تیم‌ها زیاد نیست و اگر ما این 
هفته ازچادرملو امتیاز بگیریم، حتی می‌توانیم 
بالاتر از استقلال برویم و استقلال گزینه سقوط 

باشد.

   چه تیمی را در پایان فصل مدعی 
قهرمانی می‌بینی؟

فکر نکنم امسال پرسپولیس با این اوضاع قهرمان 
شود، به‌نظرم کورس قهرمانی بین تراکتور و 

سپاهان است.

امیرحسین اعظمی|  مهدی تارتار فصل گذشته 
عملکرد درخشانی در ملوان داشت و بهترین نتایج ممکن 
را با این تیم گرفت. او بعد از جدایی از این تیم راهی گل‌گهر 
شد و حالا روند موفقیت‌آمیز فصل گذشته را این‌بار در 
سیرجان ادامه می‌دهد. گل‌گهر در شروع نیم‌فصل دوم، 
ملوان تیم سابق تارتار را شکست داد تا جایگاهش را در رده 
پنجم جدول تثبیت کند. نکته مهم در مورد گل‌گهر این 
است که آنها در ‌16بازی فقط ‌6گل دریافت کرده‌اند و همین 
موضوع نقش مهمی در نتایج سیرجانی‌ها داشته است. 

تارتار در گفت‌وگو با همشهری به سؤالات پاسخ می‌دهد.

   در شروع نیم فصل دوم برد مهمی را 
به‌دست آوردید. بازی چطور بود؟ 

مهم این بود که بازی را بردیم. البته ‌9نفره شدن تیم حریف 
باعث شد تا فضا برای انجام بازی دلخواه ما کم شود ولی 
فوتبال مالکانه‌ای را انجام دادیم و یک گل ما هم در نیمه 
اول توسط کمک داور مردود اعلام شد. ما می‌توانستیم با 
نتیجه 2بر صفر به رختکن برویم، ولی در مجموع مهم این 
بود که ‌3امتیاز را بگیریم. باید از گروه داوری هم تشکر کنم 

که شجاعانه قضاوت کردند.

   بعد از بازی به این موضوع اشاره 
کردید که از نقل‌و‌انتقالات راضی نیستید. در 

این مورد بیشتر صحبت می‌کنید؟
خب، در نقل و انتقالات زمستانی همه تیم‌ها 
مشکلات خاص خودشان را دارند. اکثر بازیکنان 
قرارداد دارند که جذب آنها به‌خاطر مبلغ رضایت‌نامه 
یا درخواست مالی خود بازیکنان سخت است، 
یا اینکه خیلی از باشگاه‌ها نمی‌خواهند بازیکن 
تأثیرگذار خودشان را از دست بدهند و این موضوع 
هم طبیعی است. باشگاه ما تلاش خودش را انجام 
می‌دهد و حالا باید ببینیم چه شرایطی رقم خواهد 

خورد.

   چرا سراغ جذب بازیکن خارجی 
نمی‌روید؟

این موضوع هم چالش‌های خاص خودش را دارد 
و نمی‌توانیم در این زمینه ریسک کنیم. در لیگ 
خودمان هم بازیکنان خارجی هستند که وقتی 
خواهان جذب آنها هستیم، با مشکلاتی مواجه 

می‌شویم که به آن اشاره کردم.

   ظاهرا خواهان جذب بلانکو هستید ولی 
گفته می‌شود که او می‌خواهد به فولاد خوزستان برود؟

هنوز که اتفاقی رخ نداده و بازیکنان هم براساس علاقه و 
تفکرات خودشان می‌توانند تصمیم بگیرند. ما حداقل 2بازیکن 
در پست مهاجم نوک و وینگر می‌خواهیم و امیدواریم نفرات 

مورد نظرمان را جذب کنیم.

   بعد از پشت سر گذاشتن یک فصل 
موفقیت‌آمیز در ملوان، حالا در گل‌گهر هم عملکرد 
خوبی داشتید. فکر می‌کنید در پایان لیگ کجای 

جدول قرار بگیرید؟
کار ما تازه شروع شده و در آخر فصل می‌توان در مورد کار ما 
ارزشگذاری کرد. می‌دانیم که در نیم فصل دوم کار سختی 
داریم ولی امیدوارم این روند را ادامه دهیم و نتایج خوبی 
بگیریم. خوشبختانه تیم ما کیفیت فنی خوبی دارد و این 

برایمان ارزشمند است.

   جالب اینجاست که در ‌16بازی فقط ‌6گل 
دریافت کرده‌اید و با ادامه این روند ممکن است یک 

رکورد جالب را رقم بزنید.

مهم این است که بازیکنان در ساختار تدافعی یا تهاجمی 
وظایف خودشان را انجام دهند. وقتی در زمین تمرکز 

داشته باشیم می‌توانیم کارهای مثبتی انجام دهیم.

   چند هفته پیش این موضوع مطرح 
شد که پرسپولیس با چند مربی ایرانی ازجمله 
شما مذاکره کرده و حتی علی پروین هم گفته بود 
که رضا درویش می‌تواند به سمت مربیان ایرانی 

برود. از سوی باشگاه پرسپولیس تماسی با شما 
گرفته نشد؟

من در حال حاضر سرمربی گل‌گهر هستم و فقط 
باید در مورد تیم خودم صحبت کنم. آقای پروین هم 
اسطوره فوتبال ایران هستند و از ایشان بابت اعتماد 

به مربیان ایرانی تشکر می‌کنم. باشگاه پرسپولیس هم 
تماسی با بنده نداشته است.

سرمربی استقلال 
با تمسخر درباره 
تیم ما حرف زده 
بود. او در پاسخ 
به این سؤال 
که چرا تعطیلی 
تمرینات استقلال 
تا این حد طولانی 
شده، گفته بود 
که تیمش بازی 
ساده‌ای دارد و به 
همین دلیل ‌8روز 
به شاگردانش 
استراحت داده. 
من هم به این 
شکل برای آنها 
کری خواندم تا 
گذشته‌ یادشان 
نرود

 من در حال حاضر 
سرمربی 

گل‌گهر هستم 
و فقط باید 

در مورد تیم 
خودم صحبت 

 کنم. 
 آقای پروین

 هم اسطوره 
فوتبال ایران 

هستند و از 
ایشان بابت 

اعتماد به 
مربیان ایرانی 

تشکر می‌کنم. 
باشگاه 

پرسپولیس هم 
تماسی با بنده 

نداشته است

6نشان دادم تا گذشته یادشان نرود
امیر شبانی که این هفته زمینه‌ساز باخت استقلال شد، از خوشحالی بعد از گلش می‌گوید که سروصدای فراوانی به راه انداخته است

پرسپولیس تماسی با من نداشت
مهدی تارتار، سرمربی گل‌گهر از حال‌ و روز این فصل تیمش می‌گوید و از پروین بابت اعتماد به مربیان ایرانی تشکر می‌کند

نزدیک‌تر به هزار

کریستیانو در پیروزی 3بر یک النصر مقابل 
تیم الخلیج 2گل دیگر زد و در مدت 2سال 
به 101مشارکت گل برای این تیم رسید؛ 
83گل و 18پاس گل در 92بازی. این دو گل 
به این معانی بود؛ کریس به گل شماره19 
این فصل خود با النصر، به گل شماره24 در 
این فصل، گل شماره83 با النصر در تمامی 
رقابت‌ها، گل شماره784 در رده باشگاهی، 
گل شماره560 در لیگ‌های مختلف و گل 

شماره919 در دوران حرفه‌ای‌اش رسید.
   از شروع فصل جاری رونالدو در تمامی 
مسابقات 27بازی انجام داده با 24گل، 
4پاس‌گل، 28تأثیر مستقیم روی گل، گلزنی 
در لیگ برتر عربستان، سوپرکاپ عربستان، 

لیگ قهرمانان آسیا و لیگ ملت‌های اروپا.
   بازیکنان النصر با بیشترین تأثیر مستقیم 
روی گل در لیگ برتر عربستان: محمد 
السهلاوی129 تأثیرگذاری، عبدالرزاق 
حمدالله91، رونالدو 77 و تالیسکا70 تأثیر 

مستقیم.
   کریس در لیگ برتر عربستان 62گل در 

62بازی زده است.
   سعد حقوی صدوچهل‌ویکمین بازیکنی 

بود که به کریستیانو پاس گل داد.
   رکورد بیشترین پاس‌گل در لیگ 
قهرمانان که در اختیار کریس بود، همچنان 
دست‌نخورده ماند. دی‌ماریا اگر پریشب 
در بازی با بارسا یک پاس‌گل دیگر می‌داد، 
به رکورد 42پاس‌گل رونالدو می‌رسید. 
مسی هم با 40پاس‌گل در رده سوم بهترین 

گلسازان لیگ قهرمانان قرار دارد.
   کریستیانو ١٠بار برای النصر دبل کرده، 
در بازی با الاتحاد، الخلیج، الغرافه، الدحیل، 
ضمک، الاخدود، الاهلی، الشباب، العداله 

و الهلال.

Mehdi Tartar

لیورپول یک پیروزی دیگر در لیگ قهرمانان ثبت کرد و در بازی با لیل رکوردهای جدید بر 
جای گذاشت. حالا آنها همه 7مسابقه خود در این فصل از مسابقات اروپایی را برده‌اند. تنها 
هانسی فلیک فصل 20-2019 با بایرن‌مونیخ این رکورد را ثبت کرده بود. این سومین‌بار در 
تاریخ لیگ قهرمانان یا جام باشگاه‌های اروپاست که یک تیم انگلیسی در 7بازی ابتدایی 
خود در یک فصل پیروز می‌شود. لیورپول فصل 21-2020 و منچسترسیتی فصل 2023-24 

به این رکورد رسیده بودند.
   ویرجیل فان‌دایک در ۳۵بازی از ۵۰بازی خود در لیگ قهرمانان اروپا برای لیورپول 
مسابقه را در تیم برنده به پایان رسانده؛ برابر با بهترین رکورد تاریخ باشگاه که از آن فیل 

نیل بود.
   محمد صلاح در این فصل در ۱۵بازی لیورپول که در آنفیلد برگزار شده، به‌طور مستقیم 
روی ۱۸گل نقش داشته است )۱۰گل و ۸پاس‌گل در همه رقابت‌ها(؛ بیشترین مشارکت گل 
در 5لیگ بزرگ اروپا در یک ورزشگاه )یک‌ تأثیر‌گذاری بیشتر از هری کین که در آلیانس 

آرنا در به ثمر رساندن 17گل نقش داشت(.

     با گلزنی به لیل، محمد صلاح چهل‌وهفتمین گل )بدون احتساب مرحله پلی‌آف( خود را 
در ادوار لیگ قهرمانان به ثمر رساند و از فیلیپو اینتزاگی، ارلینگ هالند و اوزه بیو عبور کرد.
     این بازیکن مصری همچنین موفق شد پنجاهمین گل اروپایی خود را برای لیورپول 
به ثمر برساند و نخستین بازیکن تاریخ شد که برای یک باشگاه انگلیسی، چنین آماری 

ثبت می‌کند.
     لیل اجازه نداد قرمز‌ها به ۶۰۰دقیقه بدون گل خورده در اروپا برسند. با این حال در 
599دقیقه‌ای که دروازه مهروموم بود، لیورپول بهترین رکوردش را در تاریخ این رقابت‌ها 
ثبت کرد؛ بهتر از ۵۷۲دقیقه در فصل 06-2005. آخرین تیمی که به لیورپول گل زده بود، 

آث‌میلان بود که توسط پولیسیک به گل رسید.
    بردهای این فصل لیورپول در اروپا: 3بر یک مقابل میلان، 2بر صفر از بولونیا، یک بر صفر 
مقابل لایپزیش، 4بر صفر از لورکوزن، 2بر صفر مقابل رئال‌مادرید، یک بر صفر ازخیرونا و 

2بر یک از لیل. آخرین بازی مرحله گروهی آنها مقابل آیندهوون برگزار می‌شود.

بازی‌های این هفته لیگ قهرمانان یک تلفات داد و نوری 
شاهین، سرمربی دورتموند بعد از ۳باخت متوالی در 
بوندس‌لیگا و شکست از بولونیا در اروپا به‌طور رسمی از 
کار برکنار شد. دورتموند در حالی در ایتالیا بازی را واگذار 
کرد که تا دقیقه۷۱ برنده میدان بود، اما در کمتر از ۲دقیقه 
2گل دریافت کرد و بازی را به کام‌بک دیوانه‌وار میزبان 

واگذار کرد.

    سال 2025و فقط باخت
 باخت 3بر 2به لورکوزن، باخت 4بر2مقابل هولشتاین 
کیل، باخت 2بر صفر مقابل فرانکفورت، باخت 2بر یک 
مقابل بولونیا؛‌ اینها نتایج بازی‌های دورتموند در سال 
جدید میلادی است. این نتایج فاجعه‌بار باعث سقوط 
تیم در جدول بوندس‌لیگا شده. باخت به هولشتاین کیل 
)روز 14ژانویه( تیم تازه‌وارد و ته‌جدولی اصلا قابل توجیه 
نبود و لارس ریکن، مدیر ورزشی دورتموند عملکرد تیم 
در نیمه‌اول را »شرم‌آور« توصیف کرده بود. در شکست 
مقابل آینتراخت فرانکفورت )روز ۱۸ژانویه( هم دورتموند 
بازیکنان کلیدی مانند عمر مرموش را نداشت و نتوانست 
مقاومت کند. گلزنی هوگو اکیتیکه و اسکار هویلوند باعث 

سومین شکست متوالی آنها در بوندس‌لیگا شد. در باخت 
۲ بر یک مقابل بولونیا در لیگ قهرمانان )۲۱ ژانویه( هم 
تغییرات تاکتیکی نوری شاهین، مانند حذف امره جان و 
یولیان برانت، نتیجه معکوس داد. با شکست دورتموند، 

بولونیا به نخستین برد اروپایی خود رسید.

    گزینه‌های نیمکت 
 ادین ترزیچ ژوئن۲۰۲۴ پس از رسیدن به فینال لیگ 
قهرمانان و کسب نتایج درخشان، به‌صورت داوطلبانه 
از سمتش استعفا داد. او در بیانیه‌اش اعلام کرده بود که 
نیاز به »دوره جدیدی با فردی دیگر« احساس می‌شود. او 
هرگز در تیمی دیگر سرمربی نبوده و فقط 2دوره زنبورها 
را هدایت کرده است. شاهین هم با سابقه مربیگری 
محدود )فقط یک دوره در آنتالیاسپور ترکیه( و سن پایین 
)۳۵سال(، از دستیاری به سرمربیگری دورتموند رسید. 
حالا با جدایی شاهین دورتموند به‌دنبال سرمربی جدید 
است. لوتار ماتئوس، اسطوره بایرن‌مونیخ، پیشنهاد داده 
که دورتموند برای آرامش موقت از یواخیم لوو استفاده 
کند. لوو از زمان پایان قراردادش با تیم ملی آلمان بدون 
تیم بوده است. اما اریک تن‌هاخ هم از مدتی پیش زنبیل 

گذاشته. سرمربی اخراجی منچستریونایتد برای تضمین، 
قراردادی بلندمدت می‌خواهد. او با مشاور دورتموند، 
ماتیاس زامر، رابطه خوبی دارد. نام‌هایی مانند راجر اشمیت 
)سرمربی سابق بنفیکا( و نیکو کواچ نیز مطرح شده‌اند. 
سباستین هوینس از اشتوتگارت و برادرزاده اولی هوینس 

بزرگ هم جزو گزینه‌هاست.

نیش شاهین به زنبور

لیورپول همه را می‌برد، مگر خلافش ثابت شود

سرمربی دورتموند سرانجام برکنار شد

هانسی فلیک عاشق ورزشگاه دالوز است
Barcelona

Borussia Dortmund
دورتموند با ۲۵امتیاز از ۱۸بازی 
در رتبه دهم بوندس‌لیگاست و 

۱۱امتیاز با تیم سوم )فرانکفورت(
فاصله دارد.

25 01

سرهو گیراسی از بوروسیا دورتموند یکی از 
7بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست که در 
8بازی پیاپی گل زده یا پاس گل داده و دومین 

بازیکن آفریقایی است که موفق به انجام این کار 
شده؛ بعد از امانوئل آدبایور که بین مارس 

۲۰۰۸ و آوریل ۲۰۰۹ برای آرسنال 
گل زده بود.

07
دورتموند تحت هدایت شاهین 
طی ۲۶بازی، ۱۲برد، ۴ مساوی 

و ۱۰باخت را تجربه کرد.

10
53

بولونیا نخستین پیروزی خود را در 
لیگ قهرمانان اروپا ثبت کرده است. 

این دومین برد آنها در مسابقات بزرگ 
اروپایی از نوامبر 1999)برد 3بر صفر 
مقابل‌ آر اس سی اندرلخت در جام 

یوفا( به‌حساب می‌آید.

بولونیا در این بازی 53درصد 
مالکیت توپ و 17شوت به سمت 
دروازه دورتموند داشت، در برابر 

3شوت حریف.

دقیقه۲
 گل سریع بنفیکا توسط ونجلیس 

پاولیدیس )صفر – یک(

دقیقه ۶۸
 گل به‌خودی آراخو سیلوا بنفیکا 
را به پیروزی امیدوار کرد )4-۲(

دقیقه۷۸
لواندوفسکی دوباره یک پنالتی 

دیگر زد. )۴-۳(

دقیقه86
تساوی دراماتیک 2تیم با 

گل اریک گارسیا )۴-۴(

دقیقه 6+90
 گل پیروزی رافینیا! )۴-۵(

دقیقه۱۳
تساوی بارسا با گل پنالتی 
لواندوفسکی )یک -یک(

دقیقه۲۲
 پاولیدیس دوباره بنفیکا را 

پیش انداخت. )یک-۲(

دقیقه۳۰
 هت‌تریک پاولیدیس! 

)یک-۳(

دقیقه 64
رافینیا فاصله 2تیم را 

کمتر کرد. )3-2(

    رافینیا:
با مشارکت روی۱۰گل )۸گل + ۲پاس گل(، 
برترین گلزن بارسلونا در فصل جاری لیگ 
قهرمانان است. گلی که او دقیقه 96زد، دیرترین 
گل پیروزی بارسلونا در تاریخ لیگ قهرمانان )از 

۲۰۰۳ به بعد( است.

    لواندوفسکی:
۹گل در ۵بازی اخیر مقابل بنفیکا داشته؛ 
رکوردی نزدیک به کریستیانو رونالدو )۱۰گل 

مقابل یوونتوس(.

    پاولیدیس:
سومین هت‌تریک ‌سریع تاریخ لیگ قهرمانان 
)۳گل در ۳۰دقیقه( را ثبت کرد. پاولیدیس 
نخستین یونانی پس از کوستاس میتروگلو 

)۲۰۱۳( است که در این رقابت هت‌تریک کرده.

پس از 2قهرمانی پیاپی بنفیکا در اروپا )۱۹۶۱ و 
۱۹۶۲( تحت هدایت بلا گوتمن، این مربی افسانه‌ای 
مجار، مجبور به ترک باشگاه شد اما همان موقع 
پیش‌بینی عجیبی کرد: »بدون من، بنفیکا هرگز 
قهرمان اروپا نخواهد شد.« بنفیکا با پیروزی مقابل 
بارسا می‌توانست به صعود مستقیم به مرحله بعد 
خوش‌بین باشد اما در همان امتیاز10ماند. بعد از 
آن نفرین، بنفیکا تاکنون ۸بار به فینال رقابت‌های 
اروپایی رسیده و در همه این بازی‌ها شکست 
خورده است؛ 5فینال لیگ قهرمانان در سال‌های 
1963، 1965، 1968، 1988و 1990، یک فینال جام 
یوفا در سال1983و 2فینال لیگ اروپا در سال‌های 
2013و 2014.برای فینال سال 1990اوزه‌بیوی 
افسانه‌ای بر مزار مربی فقید مجار حاضر شد و از او 
خواست نفرین خود را از روی بنفیکا بردارد تا این 
تیم بتواند میلان را شکست دهد. بنفیکا آن بازی را 

هم یک بر صفر باخت!

آنخل دی‌ماریا، از نزدیک شاهد هر دو بازگشت تاریخی بارسلونا در لیگ 
قهرمانان اروپا مقابل تیم‌هایش بوده؛ پاری‌سن‌ژرمن۲۰۱۷ و بنفیکا۲۰۲۵. 
او این بار دقیقه88فرصت داشت گل پنجم بنفیکا را بزند، 7سال پیش 
هم می‌توانست دقیقه84دروازه بارسا را باز کند و بزرگ‌ترین بازگشت یا 
ریمونتادای این تیم را خنثی کند اما آن موقعیت را هم برای پاریس از دست 

داد. او در این دو بازی فقط ۵۴دقیقه در میدان بود.

   ضعف دفاعی: دریافت 
۵گل در یک بازی، با وجود 
مالکیت ۵۸درصد توپ و 
۱۸شوت به سمت دروازه 

بارسلونا.

   بارش باران و البته از 
دست دادن موقعیت‌های 
زیاد گل، مخصوصا در 
اواخر مسابقه و ضعف 

دروازه‌بان.

   تعویض‌های هوشمندانه 
فلیک )ورود گاوی و فران 
تورس( و تغییر سیستم به 

۴-۲-۴ در نیمه ‌دوم.

   چرا بنفیکا باز همرکوردهای شگفت‌انگیز  نفرین بلا گوتمن   نفوذی ریمونتادا 
 شکست خورد؟

 Amir
Shabani

 رویدادنگاری بازی
  ۹۰دقیقه هیجان

 گل و رکوردشکنی 

سایه سنگین سایه سنگین 
نفرین گوتمننفرین گوتمن

 Liverpool
قرمزها مرزی ندارند


